diciembre de 2023 sobre la Omisión de la Función Interventora Nº 2023-0261, respecto de
la omisión de la fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se
acompañan, siendo de la 

con CIF G35439785 por importe
 según lo dispuestototal de SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS ( 6.825,00€ )

en el artículo 28.2 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el
régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local, se emite la
siguiente propuesta en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

del servicio, no existe posibilidad de restitución de las prestaciones recibidas

XIX.- Los servicios prestados se corresponden con la primera quincena del mes de
diciembre de 2023 según la factura presentada por la empresa ASOCIACIÓN DE
FAMILIARES DE ENFERMOS DE  Y OTRAS DEMENCIAS DE 
con CIF G35439785 por importe total de SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS
( 6.825,00€ ).

XX.-  La facturación se realiza de conformidad con el precio plaza establecido en el
“Convenio de Cooperación entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de
Canarias y el Cabildo Insular de Lanzarote, para la prestación de servicios a personas en